



Ochrona zdrowia migrantów w Krakowie w najnowszym raporcie OWiM

2025-01-30

Najnowszy raport Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji pt.: „Ochrona zdrowia imigrantów ekonomicznych i przymusowych w Krakowie” zaprezentowany został 29 stycznia br. w Centrum Wielokulturowym w Krakowie i on-line.

[Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji \(OWiM\) to wspólna inicjatywa Urzędu Miasta Krakowa i Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.](#), której celem jest analizowanie procesów migracyjnych i przemian wielokulturowości w przestrzeni Krakowa.

W ramach projektu OWiM:

- powstają szczegółowe raporty analizujące różne aspekty procesów migracyjnych w mieście,
- zapoczątkowane zostały badania długookresowe imigrantów mieszkających w Krakowie,
- organizowane są regularne seminaria prezentujące wyniki działań projektu,
- integrowane są działania akademickie, miejskie i wojewódzkie mające na celu pełniejsze poznanie procesów migracyjnych i lepsze zarządzanie nimi.

O RAPORCIE:

Dostęp do opieki zdrowotnej jest podstawowym prawem człowieka, a migranci na całym świecie powinni mieć zapewniony taki sam poziom wsparcia medycznego, jak członkowie społeczeństwa przyjmującego. Niestety, nie zawsze tak jest, a zapewnienie równego dostępu dla tej wrażliwej populacji pozostaje poważnym wyzwaniem. Migranci ekonomiczni i przymusowi napotykają liczne bariery w dostępie do opieki zdrowotnej w krajach przyjmujących, w tym przeszkody prawne, finansowe, językowe i kulturowe.

Celem raportu jest naświetlenie sytuacji ochrony zdrowia migrantów przymusowych jak i ekonomicznych mieszkających w Krakowie w oparciu m.in. o przeprowadzoną analizę danych ilościowych i jakościowych. Analiza ilościowa korzystania przez imigrantów w Krakowie z usług medycznych bazuje na danych pozyskanych z Narodowego Funduszu Zdrowia oraz wybranych szpitali krakowskich.

Analiza jakościowa opiera się na 22 wywiadach pogłębionych z migrantami ekonomicznymi i przymusowymi na temat ich doświadczeń w korzystaniu z usług medycznych finansowanych przez NFZ oraz z osobami, które pracując w systemie ochrony zdrowia posiadają wiedzę na temat praktyk korzystania z usług medycznych przez osoby migrujące.

Elementem materiału badawczego są również obserwacje uczestniczące podczas korzystania przez migrantów (przedstawiciele zespołu badawczego) z usług medycznych w Krakowie.

W raporcie przedstawiono również uwarunkowania prawnych i systemowych, w ramach których migranci mają dostęp do systemu ochrony zdrowia w Krakowie.

W oparciu o zgromadzony materiał badawczy sformułowano główne wnioski z badań oraz rekomendacje, w jaki sposób można zmniejszyć bariery w dostępie do ochrony zdrowia dla



**Magiczny
Kraków**

imigrantów w Krakowie.

Raport zostanie udostępniony w portalu "Otwarty Kraków", po jego opublikowaniu na stronie Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji (OWiM).